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Lausunto Kirkkosalmen ranta-alueitten ja Rantatien varren istutussuunnitelmasta 
 

Tekniset tukitoimet ovat pyytäneet kaavoitusyksikön lausuntoa laaditusta keskustan keskeisiä 

alueita koskevasta istutussuunnitelmasta, jonka mukaan merkittävä osa puustoa korvataan 

uusilla ja lisäksi täydennetään uusilla istutuksilla. 

Kaupungin ydinkeskustalle on ollut leimallista vehreys ja suurikokoiset lehtipuut. Kirkkosalmen 

rannalle puistoalueille on aikanaan istutettu hopeasalavia ja ne ovat kaupunkikuvassa 

näyttäviä. Asemakaavassa on edellytetty puurivien istuttamista Kirkkosalmen itärannalle ja 

Rantatien varrelle molemmin puolin Kirkkosillasta pohjoiseen.  Asemakaava ei määrittele 

puulajeja mutta merkintätapa ilmentää tavoitteesta yhtenäisestä näyttävästä 

reunavyöhykkeestä ja Rantatien osalta bulevardista. Mikä edellyttää riittävää yhtenäisyyttä 

puulajeilta ja yhtenäistä riittävää kokoa.  Näitä asemakaavan tavoitteita on toteutettu 

alkuperäisin istutuksin, mutta puusto on ikääntynyt ja luonnollisesti se edellyttää ratkaisuja. 

Joitakin vuosia sitten Rantatien varrelta poistettiin poppelit itäreunalta ajoradan ja 

kevyenliikenteenkaistan välistä ja bulevardivaikutelma väljähtyi.  Nyt on vuorossa Rantatien 

länsireunan vaahterat ja yksi suurikokoinen poppeli sekä Kirkkosalmen itäreunan hopeasalavat.  

Rantatien eteläpäästä esitetään kaadettavaksi useita puita, osa on suunniteltu korvattavan 

uusilla lajeilla.  ”Keskusaukion ” Rantatienpuoleinen reuna on jätetty suunnitelmassa vähälle 

huomiolle. Asemakaava edellyttää koko aukion reunalle istutettavan puuriviä. Nyt esitetään sitä 

vastoin Brankkiksenaukion päästä poistettavaksi 5 vaahteraa, joita ei ole suunniteltu 

korvattavan millään tapaa. 

Tukipalvelut on teettänyt kuntoarvion Kirkkosalmen itärannan 14 hopeasalavasta. Entti Oy:n 

laatiman arvion mukaan puiden kunto ja riskit vaihtelevat. Arviossa on määritelty puut pienen, 

kohtuullisen ja korkean riskin luokkiin. Ainoastaan yksi puista on luokiteltu korkean riskin luokkaan.  

Toimenpiteinä kahdeksalle puulle suositellaan poistoa ja kuudelle muita toimia. 

Istutussuunnitelmassa esitetyt puulajit poikkeavat alueella aikaisemmin käytetyistä puulajeista. 

Runsaasti kukkivia ja hedelmiä tuottavia lajeja on suunniteltu huomattavan paljon. 

Kaavoitusyksikkö näkee, että asemakaavan bulevardi-ajatuksesta ei pitäisi luopua. Puulajeissa 

tulisi suosia nopeakasvuisia ”varmoja” lajikkeita, jotka saavuttavat kaupunkipuun mitat ja luovat 

vehreyttä ja vihermassaa rakennettuun ympäristöön. Koristehedelmäpuulajikkeiden määrä ja 

sijainti tulee harkita ja varmistaa, ettei runsas kukinta tai hedelmät tuota haittaa 

kaupunkiympäristössä. 

Tehtyä puiden kuntoarviota ja sen suosituksia on syytä noudattaa. Muutostyöt on hyvä 

jaksottaa siten, ettei kaikki poistot tapahdu samanaikaisesti ja että korvaavat istutukset voidaan 

tehdä välittömästi.  Keskusaukion asemakaavan edellyttämistä istutettavista puista tulisi laatia 

suunnitelma ja nyt laaditun suunnitelman toteutuksen yhteydessä tulee ottaa huomioon tuon 

puuttuvan suunnitelman mahdollinen vaikutus. 
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